
RADA GMINY BESTWINA 
43-512 BESTWINA 
ul. Krakowska 111 
 

BR.0012.5.3.2021 
 

Protokół nr 26 

 
z wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska 
oraz Komisji Edukacji, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy Bestwina 
odbytego w dniu 15 kwietnia 2021 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Bestwinie. 
 
Posiedzenie rozpoczęto 15 kwietnia 2021 r. o godz. 15:30, a zakończono o godz. 16:55 
tego samego dnia.  
 
W chwili rozpoczęcia posiedzenia wzięło udział 13 radnych.  
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 
2. Omówienie projektów uchwał Rady Gminy Bestwina na najbliższą sesję - 

wypracowanie opinii. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
Ad. 1  
Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 
Posiedzenie prowadził przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy  
i Kształtowania Środowiska Pan Marek Szymański. 
Przywitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Artura Beniowskiego, Sołtysa Sołectwa 
Bestwinka Teresę Paruch-Ryś, Sołtysa Sołectwa Kaniów Marka Pękala, mieszkańca 
Gminy. 
Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia.  
Listy obecności stanowią załącznik do nin. protokołu. 
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Ad. 2 
Omówienie projektów uchwał Rady Gminy Bestwina na najbliższą sesję – 
wypracowanie opinii. 
 

Projekty uchwał: 

1) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/191/2020 Rady Gminy Bestwina  
z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Bestwina 

2) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/209/2021 rady Gminy Bestwina z 
dnia 29 marca 2021 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/192/2020 Rady 
Gminy Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu Gminy 
Bestwina na rok 2021; 

3) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/192/2020 Rady Gminy Bestwina  
z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2021 

 
Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
nie wprowadzamy żadnych przedsięwzięć, natomiast w związku z uchwałą 
dotyczącą zaciągnięcia pożyczki w wysokości 500 000 tys. zł – Program 
ograniczenia emisji w Gminie, co było zapisane w budżecie na rok 2021, 
dzisiejszą uchwałą należy dostosować terminy spłacania tych pożyczek i to 
będzie miało odzwierciedlenie w zakresie zmian w WPF. Zmiany w wyniku 
zaciągnięcia pożyczki wpłynął na następujące wielkości: 
- dochody bieżące – 62 183 082,70 zł; 
- dochody majątkowe – 5 650 000,00 zł; 
- wydatki bieżące – 59 067 843,75 zł; 
- wydatki majątkowe – 12 441 000,00 zł; 
 
Zmiana dotycząca Uchwały Nr XXX/209/2021 Rady Gminy Bestwina z dnia 
 29 marca 2021 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/192/2020 Rady Gminy 
Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 
2021, to zmiana załącznika nr 2 do tejże uchwały i wprowadza się po stronie 
rozdziału 80104 „Przedszkola” – wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 
zmniejszone o 9 169,00 zł (musi się to znaleźć na plusie i na minusie) oraz  
w rozdziale 80149 „Wynagrodzenia na dostosowanie specjalnej organizacji nauki 
i metody pracy dla dzieci w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych  
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” – 
niedobór 13 582,00 zł. O tyle mniej tych zajęć się odbyło w związku  
z nieuczęszczaniem dzieci do placówek szkolnych i przedszkolnych. 
 
Zmiany w uchwale budżetowej na rok bieżący to wprowadzenie pożyczki  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach w wysokości 500 000,00 zł na walkę z niską emisją w związku  
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z czym przychody budżetu będą wynosiły 5 444 761,05 zł, a rozchody 
1 769 000,00 zł. 

 
Brak dyskusji. 
 
 

� Przewodniczący Komisji Marek Szymański – zalecił sprawdzenie kworum 
przed głosowaniem 

 

− Obecnych: 13 Radnych; 
 

� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/191/2020 Rady Gminy 
Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Bestwina 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, Stanisław Nycz, 
Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy Stanclik, Marek Szymański, 
Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (2) 
Łukasz Furczyk, Radosław Mróz 
 
Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/191/2020 Rady Gminy 
Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Bestwina został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 
 

� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/209/2021 rady Gminy Bestwina 
z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/192/2020 
Rady Gminy Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu 
Gminy Bestwina na rok 2021 
 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, Stanisław Nycz, 
Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy Stanclik, Marek Szymański, 
Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (2) 
Łukasz Furczyk, Radosław Mróz 
 
 
Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/209/2021 rady Gminy 
Bestwina z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXV/192/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie 
budżetu Gminy Bestwina na rok 2021 został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 
 

� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/192/2020 Rady Gminy 
Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina 
na rok 2021 
 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, Stanisław Nycz, 
Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy Stanclik, Marek Szymański, 
Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (2) 
Łukasz Furczyk, Radosław Mróz 
 
 
Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/192/2020 Rady Gminy 
Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 
2021 został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 
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4) Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: Program ograniczenia emisji w 
Gminie Bestwina na lata 2021-2024 - etap I - edycja 2021 w kwocie 500 000,00 
zł 

Wójt Gminy Artur Beniowski – Pożyczka z WFOŚ w kwocie 500 000,00 tys. zł jest 
przeznaczona jak co roku na dofinansowanie dla mieszkańców gminy do 
wymiany źródeł ciepła, a w tym roku również montażu instalacji 
fotowoltaicznych. 
 

 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Ireneusz Stanclik – Czy mieszkańcy gminy, którzy wcześniej otrzymali środki na 
wymianę pieca, będą mogli złożyć wnioski o dofinansowanie do instalacji 
fotowoltaicznych? 
 
Wójt Gminy Artur Beniowski – Tak. Oczywiście. 
 
Radny Marcin Gac – Ile jest złożonych wniosków na wymianę pieców? Czy istnieje 
możliwość zmiany Uchwały w roku 2022 dla tych mieszkańców, dla których brakło 
środków w roku bieżącym, aby mogli wymienić swoje piece w przyszłym roku?  
 
Wójt Gminy Artur Beniowski – Jest taka możliwość. Mamy złożonych 267 wniosków: 
241 – w tym roku, 26 wniosków na przyszły rok. Większości mieszkańców nie uda się 
otrzymać dofinansowania w tym roku, ale automatycznie zostaną przesunięci na 2022r, 
bez ponownego składania wniosków w roku przyszłym. Jeżeli chodzi o kolejność 
wymiany pieców, liczył się będzie wiek źródła ciepła, natomiast w przypadku 
fotowoltaiki liczy się kolejność zgłoszeń. 
 
Marek Szymański – Jeżeli chodzi o piece węglowe miał to być ostatni rok na wymianę 
czy zostanie to przedłużone? 
  
Wójt Gminy Artur Beniowski - W naszym regulaminie mamy przyznaną możliwość 
wymiany pieców z węgla na węgiel tylko na bieżący rok. Regulamin został ustalony 
przez Radę Gminy i państwo mogą go zmienić. 
 

� Przewodniczący Komisji Marek Szymański – zalecił sprawdzenie kworum 
przed głosowaniem 

 

− Obecnych: 14 Radnych; 
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� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: Program ograniczenia emisji w 
Gminie Bestwina na lata 2021-2024 - etap I - edycja 2021 w kwocie 500 
000,00 zł 

 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, Radosław Mróz, 
Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy Stanclik, 
Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Łukasz Furczyk 

 
Projekt Uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: Program ograniczenia 
emisji w Gminie Bestwina na lata 2021-2024 - etap I - edycja 2021 w kwocie 500 
000,00 zł został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 
 
 

5) Uchwała w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących 
 w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Bestwina 

 
Wójt Gminy Artur Beniowski – Jest to zmiana uchwały, która funkcjonuje  
w obrocie prawnym. Po jej weryfikacji przez nadzór prawny Wojewody, 
wystąpiono do nas z nakazem doprecyzowania zapisu dochodu i zgodnie z jaką 
ustawą ma być w naszej uchwale podejmowany. Drugą zmianą będzie dodanie 
zapisu w §8 pkt c - słów „pożaru, powodzi”. Chodzi tutaj o osoby mające 
pierwszeństwo w otrzymaniu najmu lokalu w wypadku różnych zdarzeń. 

 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Sołtys Sołectwa Kaniów Marek Pękala – Czy są takie wolne lokale na obecną chwilę? 
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Wójt Gminy Artur Beniowski – Tak, mamy 2 wolne lokale. 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Bestwina 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, Radosław 
Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy 
Stanclik, Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz 
Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Łukasz Furczyk 

 
Projekt Uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących  
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Bestwina został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

6) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na kierowników jednostek 
organizacyjnych gminy Bestwina wniesionej przez Centrum Cyfrowego 
Wsparcia Edukacji z siedzibą w Jabłonnej 

 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Małgorzata Łukoś – Jest to 
skarga z dnia 15.03.2021r na Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bestwince oraz 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kaniowie. Dotyczy niewykonania przez 
dyrektorów obu placówek zadania wynikającego z art.16 ust.1a Ustawy  
o informatyzacji polegającego na udostępnieniu elektronicznej skrzynki 
podawczej. Obowiązek ten istnieje od 11.08.2014 r. Zgodnie z wyjaśnieniami 
dyrektorów w/w Zespołów, wnioski o aktywację usługi złożono w marcu b.r.  Na 
posiedzeniu Komisji w dniu 29.03.2021r uznano skargę za zasadną. 

 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Marek Szymański – Co było powodem, że od 2014 r. nie były aktywowane 
skrzynki? 
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Radny Małgorzata Łukoś – Był zastosowany inny rodzaj komunikacji z rodzicami. 
 
Wójt Gminy Artur Beniowski – Niedopatrzeniem było to, że skrzynki działały, natomiast 
były aktywowane na dyrektorów, czyli osoby fizyczne, a nie na placówki szkolne. 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na kierowników jednostek 
organizacyjnych gminy Bestwina wniesionej przez Centrum Cyfrowego 
Wsparcia Edukacji z siedzibą w Jabłonnej 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, Radosław 
Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy 
Stanclik, Marek Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz 
Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Łukasz Furczyk 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na kierowników jednostek 
organizacyjnych gminy Bestwina wniesionej przez Centrum Cyfrowego Wsparcia 
Edukacji z siedzibą w Jabłonnej został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 



9 

 

Ad. 3 
Sprawy bieżące 

 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Marcin Gac – W imieniu mieszkańców zgłaszam prośbę o posprzątanie ulicy 
Bialskiej, przysłanie gminnej ekipy sprzątającej oraz sprawę niebezpiecznego odcinka 
drogi tzw. „łuku bestwińskiego”. 
 
Wójt Gminy Artur Beniowski – Odnośnie niebezpiecznego odcinka, 2-3 miesiące temu 
zostało skierowane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych.  Na dziś nie mamy 
odpowiedzi. Jeżeli chodzi o sprzątanie ulicy Bialskiej – usługa kończy się  
w kwietniu zgodnie z przetargiem i wtedy możemy ocenić, jak to zostało wykonane. 
 
Radny Sławomir Walczak – Co do jakości wody na terenie gminy, otrzymaliśmy 
odpowiedź od firmy KOMBEST dotyczącą incydentalnego poziomu chloru. Wyniki badań 
próbek pobranych przez Sanepid również wskazywały przekroczenie dopuszczalnych 
norm, jednak Firma nic nie zrobiła w celu redukcji poziomu chloru. Chciałem prosić  
o wezwanie pana Prezesa firmy KOKBEST do nas na Komisję celem wyjaśnienia sytuacji. 
 
Wójt Gminy Artur Beniowski – Pan Prezes prosił o wyznaczenie terminu, będzie na 
komisji i przedstawi swoje dane. 
 
Radny Jerzy Stanclik – Jak wyglądają sprawy uporządkowania łąki pod św. Janem? 
 
Wójt Gminy Artur Beniowski – We wtorek będę rozmawiał z firmą pana Stanclika  
z Bestwiny ona będzie wykonywała te prace i dowiem się kiedy zostaną rozpoczęte. 
 
Mieszkaniec Gminy – Odnośnie ul. Bielskiej, kiedy kończy się zlecenie gminy i kto jest 
odpowiedzialny merytorycznie - kierownik którego referatu? 
 
Wójt Gminy Artur Beniowski – Zlecenie kończy się 30.04.2021r, odpowiedzialny jest pan 
Mariusz Szlosarczyk kierownik Referatu Służb Technicznych. 
 
Radny Marek Szymański – 14.04.2021r otrzymałem e-maila od mieszkańca gminy wraz 
z załączonymi zdjęciami obrazującymi dewastację lasu bestwińsko-janowickiego,  
przycięte zabytkowe drzewa przy kościele parafialnym w Bestwinie, oraz prośbę  
o wytłumaczenie dlaczego żaden z przedstawicieli Urzędu Gminy i Rady Gminy Bestwina 
nie uczestniczył w konsultacjach prowadzonych przez Nadleśnictwie Bielsko w sprawie 
sporządzania aktualnego planu urządzania lasu. Rozesłałem go państwu celem 
zaznajomienia. Obiecałem, że ta sprawa zostanie przedstawiona na najbliżej komisji.  
Z uwagi na Pana dzisiejszą obecność proszę o odniesienie się do tej sprawy. 
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Mieszkaniec Gminy –  Nie będę się odnosił do tych spraw bo przysłałem moje zapytania  
i oczekuję na działania w tym zakresie. Chciałem złożyć parę dokumentów jako 
załączniki do spraw podniesionych przeze mnie. 
Dokumenty stanowią załącznik do nin. protokołu 

 
Radny Marek Szymański - Oczywiście, otrzymany od Pana e-mail prześlę drogą 
służbową. Plan zagospodarowania lasu na lata 2018-2027 sporządzany jest na 10 lat,  
a był wyłożony do publicznego wglądu w kwietniu 2015 r. Czy my jako Urząd Gminy 
otrzymaliśmy zaproszenie na konsultacje w tej sprawie? 
 
Wójt Gminy Artur Beniowski – Została sprawdzona korespondencja do początku 2016r  
i Urząd Gminy nie otrzymał żadnego zaproszenia w tym zakresie. Jeżeli chodzi o rok 
2015 dokumenty zostały przekazane do archiwum. Wydałem polecenie, aby sprawdzić 
czy taka korespondencja z Nadleśnictwem była i dam odpowiedź. 
 
Mieszkaniec Gminy – Od kogo otrzymam odpowiedz od Pana Wójta czy Pana 
Przewodniczącego, bo zapytanie dotyczy dwóch kwestii lasów i przycinki drzew. 
 
Radny Marek Szymański – Wspólnie damy odpowiedź. 
 
Wójt Gminy Artur Beniowski – Ja odpowiem Panu, bo również otrzymałem e-maila  
z zapytaniami od Pana. 
 
Radny Marek Szymański – Chciałem zaznaczyć, że jeżeli chodzi o sprawy lasów nasz 
wpływ jest ograniczony, co nie znaczy, że mamy nie reagować. Możemy poprosić 
nadleśniczego z Bielska i zorganizować spotkanie, jeżeli unormuje się sytuacja 
epidemiologiczna.  Jeżeli chodzi o te zdewastowane przycięte drzewa to czy one są 
pomnikami przyrody? 
 
Wójt Gminy Artur Beniowski – One są wpisane do rejestru zabytków gminy - składową 
jest tam zieleń przykościelna.  
 
Radny Marek Szymański – Kto zleca przycięcie? To zleca proboszcz parafii? 
 
Wójt Gminy Artur Beniowski – Nie do końca. Proboszcz zwrócił się do konserwatora 
zabytków o przycięcie drzew. Osoba, która się tym zajmuje sprawdzi czy proboszcz taką 
zgodę otrzymał i czy ta zgoda obejmowała taką czy inną procentowość (można wykonać 
do 30% przycięć). Ma być zwołana wizja w terenie. Sprawa jest w trakcie wyjaśniania. 
 
Radny Marek Szymański - Na tym etapie czekamy na wszystkie informacje  
i odpowiedź zostanie Panu udzielona. 
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Radny Ireneusz Stanclik – Czy my jako gmina mamy jakikolwiek wpływ na gospodarkę 
leśną na terenie gminy? Czy możemy w tym zakresie interweniować? Wydaje się, że 
rzeczywiście w naszych lasach prowadzona jest gospodarka rabunkowa. 
 
Wójt Gminy Artur Beniowski – W 2016r wysłaliśmy bardzo konkretne pismo do 
Nadleśnictwa. Otrzymaliśmy odpowiedź w rodzaju: „nie znacie się, my wiemy najlepiej”. 
Zmienił się nadleśniczy, była wizja w terenie, spotkanie z mieszkańcami  
i przedstawicielami gminy. Jednak retoryka idzie w tym kierunku: „to jest nasze, wiemy 
co robimy”. Jeżeli chodzi o sprawy porządkowe, to mimo że lasy są własnością Lasów 
Państwowych i tak wszelkie sprzątanie przeprowadzamy my. Jest nawet artykuł  
w Kronice Beskidzkiej na temat globalnej ilości wycinki drzew. 
 
Mieszkaniec Gminy – Powierzchnia lasu bestwińsko-janowickiego na terenie naszej 
gminy to 267h co stanowi 7,25% powierzchni gminy. Ten las jest zdewastowany jak 
nigdy. Sygnalizowałem to wcześniej. Mam rozległą dokumentację jak to wygląda dzisiaj. 
Mogę przekazać ją do Państwa dyspozycji. Jestem umówiony z redaktorem Kroniki 
Beskidzkiej i wybierzemy się na taką wizję lokalną. 
 
Radny Marek Szymański – Lasy Państwowe zarządzają tym lasem. My możemy pisać 
petycje czy oburzać się, ale Lasy Państwowe specjalnie nic sobie z tego nie robią, a z 
drugiej strony ludzie sami te opony czy kręgi betonowe w tym lesie zostawiają. 
 
Mieszkaniec Gminy – My mamy możliwości kontrolne wobec Lasów Państwowych,  
a kręgi, które są widoczne na zdjęciu zostawiła firma po remoncie ul. Szkolnej. Ja 
informowałem o tym pana Wójta i pana Przewodniczącego. 
 
Wójt Gminy Artur Beniowski – Kręgi leżą na działce prywatnej. Rozmawiałem  
z właścicielem w najbliższym czasie zostaną wywiezione. 
 
Radny Marek Szymański – Możemy zaprosić Nadleśnictwo i próbować zorganizować 
kolejne spotkanie i nie ustawać w działaniach w tym temacie.  
 
Mieszkaniec Gminy – Chodzi o kwestię działalności Ośrodka Zdrowia w Bestwinie. 
Możliwość wybrania teleporady czy wizyty w przychodni, w szczególności 
obowiązkowych wizyt dla dzieci do 6 roku życia, braku możliwości dodzwonienia się do 
rejestracji, informacji o realizacji szczepień, braku odpowiedzi na wysyłane do 
przychodni e-maile. 
Dokumenty stanowią załącznik do nin. protokołu 

 
 
Radny Marek Szymański – Nie należę do tutejszych przychodni, ale wiadomo, że  
w obecnej sytuacji pandemicznej wszędzie jest podobnie. Proszę złożyć zażalenie do 
Izby Lekarskiej. Rozumiem Pana problemy, ale wszyscy je teraz mamy. 
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Mieszkaniec Gminy – W 2017r nie było pandemii a sprawy wyglądały identycznie. 
Ośrodek Zdrowia w Bestwinie podlega gminie. Składam skargę na działanie pana Wójta 
za nadzór nad tą placówką i na działanie prowadzone przez panią kierownik Ośrodka 
Zdrowia w Bestwinie. Proszę o zawiadomienie mnie o terminie posiedzenia Komisji. 
 
Marek Szymański - Proszę złożyć skargę na piśmie do Biura Rady. Skarga zostanie 
rozpatrzona przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
 
 
Ad. 4 
Zakończenie posiedzenia  
Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska 
podziękował za udział i zamknął wspólne posiedzenie komisji w dniu 15 kwietnia 2021 
roku. 
 

 
 

 Przewodniczący  

Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy 
i Kształtowania Środowiska 

 

Marek Szymański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Aleksandra Kupiec 



Projekt

z dnia  12 kwietnia 2021 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXI/../2021
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 19 kwietnia 2021 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/191/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j.D.U. z 2019 roku poz. 869 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz.U. z 2020 roku poz. 713 z późn. zm.)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. 

 Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Bestwina na lata 2021 - 
2028

§ 2. 

Określa się objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej Uchwały 

§ 3. 

 Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 6B877FB5-788E-4BAF-A058-298A317EBEDC. Projekt Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 67 833 082,70 62 183 082,70 16 753 075,00 300 000,00 12 130 417,00 18 733 171,70 14 266 419,00 6 382 336,00 5 650 000,00 200 000,00 5 450 000,00

2022 67 094 090,00 63 250 000,00 17 000 000,00 300 000,00 12 300 000,00 18 700 000,00 14 950 000,00 6 350 000,00 3 844 090,00 0,00 3 844 090,00

2023 68 514 000,00 64 200 000,00 17 000 000,00 350 000,00 12 300 000,00 18 900 000,00 15 650 000,00 6 350 000,00 4 314 000,00 0,00 4 314 000,00

2024 69 377 144,55 65 300 000,00 18 000 000,00 350 000,00 12 300 000,00 19 100 000,00 15 550 000,00 6 400 000,00 4 077 144,55 0,00 4 077 144,55

2025 70 733 658,43 66 800 000,00 18 300 000,00 350 000,00 12 300 000,00 19 300 000,00 16 550 000,00 6 450 000,00 3 933 658,43 0,00 3 933 658,43

2026 71 590 000,00 67 800 000,00 18 600 000,00 350 000,00 12 400 000,00 19 600 000,00 16 850 000,00 6 500 000,00 3 790 000,00 0,00 3 790 000,00

2027 72 800 000,00 68 800 000,00 18 900 000,00 350 000,00 12 500 000,00 19 900 000,00 17 150 000,00 6 600 000,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

2028 74 000 000,00 70 000 000,00 19 200 000,00 350 000,00 12 600 000,00 20 200 000,00 17 400 000,00 6 600 000,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 71 508 843,75 59 067 843,75 24 008 014,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 24 864,00 12 441 000,00 12 441 000,000,00 615 000,00

2022 65 474 090,00 59 655 580,00 24 286 940,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 5 818 510,00 5 818 510,000,00 0,00

2023 66 810 000,00 61 777 900,00 24 770 600,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 5 032 100,00 5 032 100,000,00 0,00

2024 67 974 314,55 63 100 000,00 25 268 100,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 4 874 314,55 4 874 314,550,00 0,00

2025 69 190 658,43 64 273 700,00 25 850 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 4 916 958,43 4 916 958,430,00 0,00

2026 70 105 517,02 65 500 000,00 26 300 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 4 605 517,02 4 605 517,020,00 0,00

2027 72 626 148,43 66 800 000,00 26 800 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 5 826 148,43 5 826 148,430,00 0,00

2028 73 908 000,00 68 200 000,00 27 300 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 5 708 000,00 5 708 000,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -3 675 761,05 0,00 5 444 761,05 1 191 851,57 500 000,00 2 156 217,82 2 156 217,82 2 096 691,66 1 019 543,23

2022 1 620 000,00 1 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 704 000,00 1 704 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 402 830,00 1 402 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 543 000,00 1 543 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 484 482,98 1 484 482,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 173 851,57 173 851,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 92 000,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 769 000,00 1 769 000,00 1 130 000,00 0,00 1 130 000,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 620 000,00 1 620 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 704 000,00 1 704 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 402 830,00 1 402 830,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 543 000,00 1 543 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 484 482,98 1 484 482,98 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 173 851,57 173 851,57 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 92 000,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 020 164,55 0,00 3 115 238,95 7 368 148,430,00

2022 x x x x 0,00 6 400 164,55 0,00 3 594 420,00 3 594 420,000,00

2023 x x x x 0,00 4 696 164,55 0,00 2 422 100,00 2 422 100,000,00

2024 x x x x 0,00 3 293 334,55 0,00 2 200 000,00 2 200 000,000,00

2025 x x x x 0,00 1 750 334,55 0,00 2 526 300,00 2 526 300,000,00

2026 x x x x 0,00 265 851,57 0,00 2 300 000,00 2 300 000,000,00

2027 x x x x 0,00 92 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 2,22% 8,66% 16,33% 16,69% TAK TAK9,12%

2022 4,31% 8,85% 13,27% 13,63% TAK TAK8,85%

2023 4,31% 5,90% 10,92% 11,28% TAK TAK5,90%

2024 3,36% 5,09% 7,96% 7,96% TAK TAK5,09%

2025 3,46% 5,53% 6,61% 6,61% TAK TAKx

2026 3,18% 4,88% 9,13% 9,33% TAK TAKx

2027 0,46% 4,19% 7,57% 7,77% TAK TAKx

2028 0,29% 3,71% 6,16% 6,16% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 183 050,00 183 050,00 63 639,50 200 000,00 200 000,00 200 000,00 478 515,27 478 515,27 65 000,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 284,00 48 284,00 48 284,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 260 000,00 260 000,00 189 029,09 7 992 665,27 547 665,27 7 445 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 4 250 284,00 98 284,00 4 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 550 000,00 50 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 1 769 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 492 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 522 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 210 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 341 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 352 482,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 81 851,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina na lata 2021-2026

Uwagi ogólne :
Wieloletnia Prognoza Finansowa została sporządzona w trybie określonym w art. 226 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.
W opracowaniu prognozy wykorzystano dane dotyczące kształtowania się poszczególnych kategorii
dochodów i wydatków budżetowych z ostatnich lat oraz przyjęto za podstawę aktualny plan budżetu
gminy i jego przewidywane wykonanie. Wieloletnią Prognozę Finansową przygotowano w oparciu o
podstawowe wskaźniki makroekonomiczne, określone w wytycznych dotyczących założeń
makroekonomicznych na potrzeby opracowania wieloletnich prognoz finansowych jednostek
samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem danych historycznych osiągniętych w jednostce w
poszczególnych latach.
Wieloletnia Prognoza Finansowa została opracowana na lata 2021 – 2028 tj. na okres wykupu
wyemitowanych serii obligacji komunalnych oraz spłaty zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia
pożyczek.

Dochody :
Prognoza dochodów opracowana została przede wszystkim w oparciu o realne możliwości budżetu,
będące wynikiem przeprowadzonych analiz wykonania za lata poprzednie oraz założeniem polityki
podatkowej.
Długoterminowa prognoza dochodów uwzględnia:
- założenia dla poszczególnych kategorii dochodów budżetowych
- możliwość pozyskania bezzwrotnych środków zewnętrznych

Dochody ze sprzedaży majątku oszacowano na podstawie stanu mienia komunalnego.

W latach 2021 - 2028 dynamika wzrostu dochodów bieżących została założona na poziomie 1,5%
Ogólna kwota dochodów zawarta w budżecie Gminy Bestwina na rok 2021 wynosi 67 833 082,70 zł.,
w tym:
- dochody bieżące 62 183 082,70 zł.

Prognoza dochodów z poszczególnych tytułów przedstawia się następująco:
- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych - zgodnie z
informacją Ministra Finansów o dochody z tego tytułu uległy zmniejszeniu w stosunku do roku 2020 o
2,36%, w kolejnych latach prognozy jego poziom wzrostu został zachowany ze względu na duże
wahania w latach poprzednich.
- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych - ze względu na
brak stabilności wzrostu w latach poprzednich, wpływy z tytułu tego podatku w latach 2021 i latach
następnych zostały zaplanowane na poziomie przewidywanego wykonania w roku 2020
- podatki i opłaty, w tym: z podatku od nieruchomości - wysokość dochodów skalkulowano na
podstawie aktualnej bazy podatkowej,
- subwencja ogólna - dochody z tego tytułu w roku 2021 zostały zaplanowane zgodnie z informacją
Ministra Finansów, w kolejnych latach przyjęto dochody na realnym poziomie ich uzyskania,
- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące - dochody z tego tytułu zostały
zaplanowane zgodnie z przyjętymi założeniami Wojewody Śląskiego i Krajowego Biura Wyborczego
w zakresie dotacji na zadania zlecone, własne i powierzone. W zakresie środków unijnych do
wysokości kwot wynikających z podpisanych umów o dofinansowanie.

- dochody majątkowe 5 650 000,00 zł
 
- dochody ze sprzedaży majątku oszacowano na podstawie stanu mienia komunalnego i planu
wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości. Na 2021 rok przeznaczono do sprzedaży działki na
kwotę 200 000,00 zł. tj. Bestwina, ul. Okrężna, Kaniów ul. Rybacka, Bestwina ul. Wiśniowa.
Powtórzone zostaną przetargi z 2020 roku na sprzedaż działek, które nie przyniosły efektu w 2020
roku tj. działki w Janowicach na ul. Miodowej o nr 228/4 oraz 228/5
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Wydatki :
Wydatki podzielono na kategorie wydatków bieżących, które na rok 2021 wynoszą 59 067 843,75 zł.
oraz wydatki majątkowe na kwotę 12 441 000,00 zł. Ogólna kwota wydatków na 2021 rok to 71 508
843,75 zł.
Wydatki zostały zaplanowane przy uwzględnieniu wykonania planu wydatków za 9 miesięcy roku
2020, jak również uwzględnione zostały koszty nowych zadań planowanych do realizacji. W kolejnych
latach uwzględniono wzrost średnio o 2% w oparciu o założenia makroekonomiczne na potrzeby
wieloletnich prognoz finansowych jst.

- wydatki bieżące 59 067 843,75 zł.
Prognoza wydatków z poszczególnych tytułów przedstawia się następująco:
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - w 2021 roku zaplanowane zostały wynagrodzenia na
podstawie podpisanych umów na dzień 30.09.2020 roku oraz przewidywanego zatrudnienia w roku
2021, z uwzględnieniem wzrostu płacy minimalnej, wzrostu wynagrodzenia w oświacie, dodatku
stażowego, awansu zawodowego nauczycieli oraz zwiększonych zadań edukacyjnych,
- wydatki na obsługę długu - w roku 2021 i latach następnych zaplanowano wydatki na podstawie
harmonogramów spłat pożyczek i wyemitowanych papierów wartościowych oraz naliczonych od nich
odsetek, uwzględniając przewidywalny wzrost stóp procentowych

- wydatki majątkowe 12 441 000,00 zł.
Wydatki zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie
wieloletniej prognozy finansowej, w pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych.

Wynik budżetu:

W 2021 roku zaplanowano budżet w którym dochody są niższe od wydatków (deficyt budżetowy) o
kwotę 3 675 761,05 zł. Deficyt zostanie sfinansowany nadwyżką budżetową z lat ubiegłych (z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu) w wysokości 2 156 217,82
zł., przychodami z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1
019 543,23 zł. oraz przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 500 000,00 zł.
Kolejne lata to prognoza budżetu z nadwyżką budżetową.

Przychody:

Przychody zaplanowano w wysokości 5 444 761,05 zł z tytułu:
- przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 897 454,23 zł. -
rozliczenie środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych:
* we wrześniu 2020 roku wpłynęły środki w wysokości 1 719 499,00 zł. na rok 2021 zostało do
wykorzystania 597 454,23 zł.,
* w grudniu 2020 roku wpłynęły środki w wysokości 1 300 000,00 zł., które zostały przeznaczone na
zadanie w roku 2021

- przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości
258 763,59 zł.
- w październiku 2019 roku została podpisana umowa Nr POWERSE-2019-1-PLO1-KA101-062981 z
Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji na realizację projektu ERAZMUS +, który będzie realizowany do
roku 2021. Środki na jego realizację wpłynęły w październiku 2019 roku w wysokości 212 947,02 zł i
nie zostaną wykorzystane. do wykorzystania na rok 2021 pozostaje 197 242,33 zł.
- w 2020 roku została podpisana umowa Nr UDA/RPSL.11.01.04-24-03BB/19/00 na realizację
programu Bestwina- edukacja w przyszłość , który będzie realizowany do roku 2022. Środki na
realizację programu wpłynęły w październiku 2020 roku w wysokości 241 819,65 zł i nie zostaną w
całości wykorzystane. Do wykorzystania na rok 2021 zostanie 61 521,26 zł.

- przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w kwocie
2 096 691,66 zł.
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Zaangażowano wypracowane i dostępne wolne środki wynikające z bilansu za 2019 rok i
sprawozdania Rb-NDS za IV kwartał 2020 roku.

- przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 1 191 851,57 zł.
W 2021 roku planowane są do zaciągnięcia: pożyczka z WFOŚiGW w kwocie 520 000,00 zł. na
zadanie pn.: Termomodernizacja budynku przedszkola publicznego w Janowicach (Uchwała Nr
XX/150/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 30 lipca 2020 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki
długoterminowej z WFOŚiGW w Katowicach) oraz pożyczka z WFOŚiGW w kwocie 500 000,00 zł. na
zadanie pn.: Program ograniczenia niskiej emisji w Gminie Bestwina

W styczniu 2021 roku wpłynęła II rata 171 851,57 zł. z zaplanowanej na rok 2020 pożyczki Nr
146/2020/4/OA/poe/P z dnia 15.06.2020 r. na zadanie pn.: Program ograniczenia niskiej emisji w
Gminie Bestwina na lata 2017-2020 - etap IV - edycja 2020 (Uchwała Nr XVII/110/2020 Rady Gminy
Bestwina z dnia 20.02.2020r.)

Rozchody budżetu:

W 2021 roku zaplanowano rozchody zgodnie z harmonogramem wykupu papierów wartościowych
oraz spłat zaciągniętych pożyczek na kwotę 1 769 000,00 zł. - zgodnie z umową emisyjną zostanie
wykupiona seria B14 na kwotę 1 130 000,00 zł., seria A18 na kwotę 500 000,00 zł., spłacone zostaną
raty pożyczek na kwotę 139 000,00 zł.
Rozchody związane ze spłatą obligacji B14 w kwocie 1 130 000,00 zł. wynikają ze spłaty zobowiązań
zaciągniętych na finansowanie wkładu krajowego w związku z umową zawartą na realizację programu
finansowanego ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 Ustawy o Finansach Publicznych -
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Bestwina - etap II - Bestwina - zadanie dofinansowane w
ramach PROW 2007-2013 Dofinansowanie z EFROW PROW 2007-2013 to kwota 3 576 869,00 zł.
całość zadania to koszt 6 161 552,24 zł.
W kolejnych latach w rozchodach budżetu zostały uwzględnione zaciągnięte i planowane do
zaciągnięcia zobowiązania.

WFOŚiGW zmienił zasady umarzania zaciągniętych pożyczek, zgodnie z którą nie można wystąpić o
umorzenie wcześniej niż po zakończeniu trwałości projektu wynoszącej 5 lat, w związku z tym Gmina
wystąpiła do WFOŚiGW z prośbą o przedłużenie terminu spłaty pożyczek podjętych Uchwałą: Nr
IV/23/2019 Rady Gminy Bestwina z dnia 23.01.2019 r., Nr VII/46/2019 Rady Gminy Bestwina z dnia
20.05.2019 r., Nr XVII/110/2020 RadyGminy Bestwina z dnia 20.02.2020 r.

Kwota długu, sposób jego sfinansowania .

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania:
Dług z poprzedniego roku + zaciągany dług – spłata długu.

Kwota długu na koniec 2020 roku wyniosła 8 597 312,98 zł.
(- z zaplanowanych z tytułu pożyczki Nr VII/46/2019 Rady Gminy Bestwina z dnia 20.05.2019 r.
środków w wysokości 130 000,00 zł. w 2020 roku wpłynęło 113 654,55 zł., środki w wysokości 16
345,45 zł. nie zostaną zrealizowane
- nie wpłynęło zaplanowane 200 000,00 zł. z tytułu pożyczki Nr XVII/110/2020 Rady Gminy Bestwina
z dnia 20.02.2020r. środki pożyczki w wysokości 171 851,57 zł wpłynęły w styczniu 2020 roku)

Planowane do zaciągnięcia w roku 2021:
- pożyczka z WFOSiGW w kwocie 520 000,00 zł. na zadanie pn.: Termomodernizacja budynku
przedszkola publicznego w Janowicach
- pożyczka z WFOSiGW w kwocie 500 000,00 zł. na zadanie pn.: Program ograniczenia niskiej emisji
w gminie Bestwina

spłata zobowiązań w roku 2021 wyniesie 1 769 000,00 zł.

Planowana kwota długu w 2021 roku wyniesie 8 020 164,55zł.,
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W zakresie zmian przyjętych wartości w WPF na lata 2021-2026

Zmiany wprowadzone zarządzeniami Wójta Gminy Bestwina spowodowały konieczność
dostosowania wartości wykazanych w załączniku Nr 1 do podjętej Uchwały w sprawie WPF, po
zmianach wynoszą:

- dochody bieżące 62 183 082,70 zł.

- dochody majątkowe 5 650 000,00 zł.

- wydatki bieżące 59 067 843,75 zł.

- wydatki majątkowe 12 441 000,00 zł.

- deficyt budżetu 3 675 761,05 zł.

- przychody budżetu 5 444 761,05 zł.

- rozchody budżetu 1 769 000,00 zł.
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Projekt

z dnia  12 kwietnia 2021 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXI/../2021
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 19 kwietnia 2021 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/209/2021 rady Gminy Bestwina z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXV/192/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu 

Gminy Bestwina na rok 2021

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 
roku poz.869 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 roku poz. 713 z późn. zmianami)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. Ulega zmianie załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/209/2021 Rady Gminy Bestwina z dnia 29 marca 
2021 roku i otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik
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Rozdział Wartość

50 000,00
70005 50 000,00

50 000,00

40 000,00
75412 40 000,00

40 000,00

112 593,27
80101 112 593,27

3 500,00

84 093,27

25 000,00

80104 0,00

9 169,00

-9 169,00

80149 0,00

13 582,00

-13 582,00

36 000,00
85195 36 000,00

18 000,00

18 000,00
13 768,00

85295 13 768,00
13 768,00

137 558,78
90002 52 558,78

52 558,78
90095 85 000,00

85 000,00

389 920,05

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Razem zmiana:

Przedszkola

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Pozostała działalność

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

Gospodarka odpadami komunalnymi
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

852 Pomoc społeczna
Pozostała działalność

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

851 Ochrona zdrowia
Pozostała działalność

B4SUZ

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

Szkoły podstawowe

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

801 Oświata i wychowanie

754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa
Ochotnicze straże pożarne

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Zmiany w planie wydatków

Dział Grupa Treść

700 Gospodarka mieszkaniowa

Załącznik do uchwały Nr XXXI/../2021

Rady Gminy Bestwina

z dnia 19 kwietnia 2021 r.
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Projekt

z dnia  12 kwietnia 2021 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXI/../2021
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 19 kwietnia 2021 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/192/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie 
budżetu Gminy Bestwina na rok 2021

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 
roku poz.869 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 roku poz. 713 z późn. zmianami)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. Zmianie ulega § 9 ust. 1 Uchwały w sprawie budżetu na rok 2021, i otrzymuje brzmienie: Ustala się limit 
zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokosci 3 020 000,00 zł.

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w wysokości 2 000 000,00 zł.

- na sfinansowanie planowanego deficytu w wysokości 500 000,00 zł.

- na zaciąganie pożyczek, o których mowa w art. 90 w wysokości 520 000,00 zł.

§ 2. Budżet wynosi:

1. po stronie dochodów kwotę 67 821 731,70 zł.,

2. po stronie wydatków kwotę 71 497 492,75 zł.,

3. wynik (1-2) deficyt 3 675 761,05 zł., Deficyt budżetu gminy zostanie sfinansowany:

- przychodami z wolnych środków, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1 019 543,23 zł.,

- przychodami z zaciągnietych pożyczek w wysokości 500 000,00 zł.,

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu w wysokości 1 897 454,23 zł.

- przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 258 763,59 zł.

4. przychody wynoszą 5 444 761,05 zł.,

5. rozchody wynoszą 1 769 000,00 zł.,

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.
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§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik
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Projekt

z dnia  12 kwietnia 2021 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXI/../2021
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 19 kwietnia 2021 r.

w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: Program ograniczenia 

emisji w Gminie Bestwina na lata 2021-2024 - etap I - edycja 2021 w kwocie 500 000,00 zł

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 i 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art 5 ust. 1 pkt. 4 lit. d, art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. 

1. Zaciągnąć pożyczkę długoterminową z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach w wysokości 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych)

2. Ustalić przeznaczenie pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Bestwina w związku 
z realizacją zadania inwestycyjnego pn.: Program ograniczenia emisji w Gminie Bestwina na lata 2021-2024 - etap 
I - edycja 2021

3. Przyjąć pożyczkę w roku 2021 jako przychód budżetu Gminy

4. Spłacić pożyczkę w latach 2022 - 2028

§ 2. 

Ustalić, że zobowiązania wynikające z umowy pożyczki pokryte zostaną z dochodów własnych gminy.

§ 3. 

Upoważnić Wójta Gminy Bestwina do zawarcia umowy o udzielenie pożyczki.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.
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§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik
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Projekt

z dnia  12 kwietnia 2021 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXI/.../2021
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 19 kwietnia 2021 r.

w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Bestwina

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie 
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 611 ze 
zm.)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 

Uchwała reguluje zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy 
Bestwina.

§ 2. 

1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

a) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego,

b) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Bestwina,

c) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Bestwina,

d) mieszkaniowym zasobie gminy - należy przez to rozumieć lokale służące do zaspokojenia potrzeb 
mieszkaniowych wg definicji określonej w ustawie,

e) wnioskodawcy - należy przez to rozumieć osobę występującą z wnioskiem o zawarcie umowy najmu lokalu,

f) liście oczekujących - należy przez to rozumieć listę oczekujących na najem lokalu, którzy złożyli wniosek w tej 
sprawie, ale nie został on jeszcze poddany weryfikacji spełniania warunków określonych w niniejszej uchwale,

g) dochodzie - należy przez to rozumieć dochód zgodnie z ustawą z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 
mieszkaniowych.

Rozdział 2.
Zasady gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Bestwina

§ 3. 

1. Lokale mieszkalne zwolnione przez dotychczasowego najemcę i przekazane do dyspozycji Gminy 
przeznaczone są do zbycia lub do wynajmu na rzecz osób uprawnionych.

2. Gmina Bestwina gospodarując swoim zasobem mieszkaniowym wynajmuje lokale mieszkalne osobom, 
które nie mają zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych i spełniają kryteria określone niniejszą uchwałą.
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Rozdział 3.
Wysokość dochodu gospodarstwa domowego uzasadniająca oddanie w najem lub podnajem lokalu na czas 

nieoznaczony i najem socjalny lokalu oraz wysokość dochodu gospodarstwa domowego uzasadniająca 
stosowanie obniżek czynszu

§ 4. 

1. Oddanie w najem lub podnajem lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony może nastąpić na rzecz osób, 
których średni miesięczny dochód gospodarstwa domowego z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających miesiąc, 
w którym złożono wniosek lub jego aktualizację, nie przekracza:

a) 150% kwoty najniższej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym;

b) 200% tej kwoty w gospodarstwie 2-osobowym;

c) 300% tej kwoty w gospodarstwie 3-osobowym;

d) 400% tej kwoty w gospodarstwie 4-osobowym;

e) 500% tej kwoty w gospodarstwie 5-osobowym i większym.

2. W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o najem lokalu mieszkalnego spełnia warunek pierwszeństwa 
określony w § 8 ust. 1 pkt f, wysokość średniego miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego podwyższa się 
o 50 punktów procentowych względem wskazanego w ust. 1.

§ 5. 

1. Oddanie w najem socjalny lokalu może nastąpić na rzecz osób, których średni miesięczny dochód 
gospodarstwa domowego z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających miesiąc, w którym złożono wniosek lub jego 
aktualizację, nie przekracza:

a) 75% kwoty najniższej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym;

b) 100% tej kwoty w gospodarstwie 2-osobowym;

c) 150% tej kwoty w gospodarstwie 3-osobowym;

d) 200% tej kwoty w gospodarstwie 4-osobowym;

e) 250% tej kwoty w gospodarstwie 5-osobowym i większym.

2. Umowę najmu socjalnego lokalu zawiera się na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy.

3. Umowę najmu socjalnego lokalu można przedłużyć na następny okres, jeżeli najemca nadal spełnia 
wszystkie kryteria określone w niniejszej uchwale.

4. Z osobami, których dochód po upływie okresu, na jaki została zawarta umowa najmu socjalnego lokalu, 
nie uzasadnia jej przedłużenia, może zostać zawarta umowa najmu tego lokalu na czas nieoznaczony, pod 
warunkiem nie przekraczania progów dochodowych określonych w § 4 i spełniania poniższych kryteriów:

a) nie zalega z opłatami za korzystanie z lokalu,

b) przestrzega zasad regulaminu porządku domowego mieszkań komunalnych w Gminie Bestwina, przyjętego 
odpowiednim zarządzeniem Wójta Gminy Bestwina.

§ 6. 

Wysokość czynszu dla lokali mieszkalnych może zostać obniżona w przypadku, gdy średni miesięczny dochód 
gospodarstwa domowego z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających miesiąc, w którym złożono wniosek 
o obniżenie czynszu, nie przekracza poziomu określonego w §5 ust. 1.

Rozdział 4.
Warunki zamieszkiwania kwalifikujące wnioskodawcę do ich poprawy

§ 7. 

1. Za warunki zamieszkiwania kwalifikujące wnioskodawcę do ich poprawy uważa się:
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a) zamieszkiwanie w lokalu przez okres co najmniej 12 miesięcy, w którym powierzchnia pokoi przypadająca na 
członka gospodarstwa domowego najemcy jest mniejsza niż 5 m2 w gospodarstwie wieloosobowym i 10 m2 
w gospodarstwie jednoosobowym;

b) zamieszkiwanie w lokalu, który ze względu na jego położenie (kondygnację), wyposażenie techniczne, wielkość 
– nie jest odpowiedni dla najemcy lub osób wspólnie zamieszkujących z powodu podeszłego wieku tych osób, 
schorzeń narządów ruchu lub niepełnosprawności w stopniu znacznym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

2. Warunki zamieszkiwania określone w ust. 1 nie muszą być spełnione łącznie.

Rozdział 5.
Kryteria wyboru osób, którym przysługuje pierwszeństwo zawarcia umowy najmu lokalu na czas 

nieoznaczony i umowy najmu socjalnego lokalu

§ 8. 

1. Pierwszeństwo zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony przysługuje osobom 
będącym mieszkańcami Gminy, które:

a) podlegają przekwaterowaniu z lokali mieszkalnych w budynkach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
gminy, w których występuje stan zagrożenia bezpieczeństwa ludzi bądź mienia, potwierdzony protokołem 
sporządzonym przez właściwy organ, a także wymagających modernizacji lub remontu kapitalnego;

b) uzyskały uprawnienie do lokalu zamiennego na podstawie przepisów ustawy;

c) utraciły mieszkanie w skutek klęski żywiołowej lub zdarzenia noszącego znamiona klęski żywiołowej, 
katastrofy budowlanej lub innego zdarzenia losowego (pożar, powódź);

d) zamieszkują w lokalu przegęszczonym, tj. takim w którym na jedną osobę przypada mniej niż 5m2 powierzchni 
użytkowej lokalu; 

e) są wychowankami opuszczającymi w związku z uzyskaniem pełnoletności placówkę opiekuńczo-wychowawczą 
lub rodzinę zastępczą;

f) są osobami posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub umiarkowanym zgodnie 
z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, bądź gdy członek rodziny posiada orzeczenie o niepełnosprawności ze wskazaniem 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz wskazaniem konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji;

g) za którymi przemawiają szczególne względy społeczne wynikające z ich sytuacji życiowej spowodowanej 
przemocą w rodzinie lub potrzebą ochrony macierzyństwa.

§ 9. 

1. Pierwszeństwo zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu przysługuje osobom będącym mieszkańcami 
Gminy, które:

a) nabyły prawo do najmu socjalnego lokalu na podstawie przepisów ustawy;

b) utraciły mieszkanie w skutek klęski żywiołowej lub zdarzenia noszącego znamiona klęski żywiołowej, 
katastrofy budowlanej lub innego zdarzenia losowego (pożar, powódź);

c) są bezdomne,

d) są wychowankami opuszczającymi w związku z uzyskaniem pełnoletności placówkę opiekuńczo-wychowawczą 
lub rodzinę zastępczą;

e) są osobami posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub umiarkowanym zgodnie 
z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, bądź gdy członek rodziny posiada orzeczenie o niepełnosprawności ze wskazaniem 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz wskazaniem konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.
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Rozdział 6.
Warunki dokonywania zamiany lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz zamiany 
pomiędzy najemcami lokali należących do tego zasobu a osobami zajmującymi lokale w innych zasobach

§ 10. 

1. Najemca lokalu mieszkalnego może dokonać zamiany na inny lokal mieszkalny za pisemną zgodą Wójta 
Gminy Bestwina, pod warunkiem spełnienia łącznie następujących warunków:

a) niezalegania z opłatami za lokal,

b) przestrzegania zasad regulaminu porządku domowego mieszkań komunalnych w Gminie Bestwina, przyjętego 
odpowiednim zarządzeniem Wójta Gminy Bestwina.

2. Nie zezwala się na dokonywanie zamiany, gdy w jej wyniku na osobę będzie przypadać mniej niż 5 m² 
powierzchni łącznej pokoi.

3. Koszty związane z zamiana lokali ponoszą Najemcy.

Rozdział 7.
Tryb rozpatrywania i załatwiania wniosków o najem lokali zawierany na czas nieoznaczony i najem socjalny 

lokali oraz sposób poddania tych spraw kontroli społecznej

§ 11. 

1. Do prowadzenia spraw związanych z zawarciem umowy najmu lokalu mieszkalnego lub najmu socjalnego 
lokalu zobowiązany jest Wójt Gminy Bestwina za pomocą odpowiedniej komórki organizacyjnej Urzędu Gminy 
w Bestwinie.

2. Załatwianie spraw o najem lokalu lub najem socjalny lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu 
gminy rozpoczyna się od złożenia wniosku do Wójta o najem lokalu lub najem socjalny lokalu, zgodnie 
z obowiązującym wzorem.

3. Wniosek powinien określać dotychczasowe warunki zamieszkania, wysokość dochodu gospodarstwa 
domowego oraz liczbę członków gospodarstwa domowego uprawnionych do zamieszkania z wnioskodawcą wraz 
z oświadczeniem o zapoznaniu się z zasadami przetwarzania danych osobowych i zgodzie na nie. Do wniosku 
dołącza się oświadczenie o stanie majątkowym.

4. Wniosek, po weryfikacji jego kompletności, jest wpisywany na listę oczekujących i rozpatrywany w oparciu 
o kryteria wynikające z niniejszej uchwały. W przypadku stwierdzenia, że złożony wniosek jest niekompletny, 
wnioskodawca wzywany jest do jego uzupełnienia.

5. Rozpatrywanie wniosków uzależnione jest od dysponowania przez Wójta wolnymi lokalami mieszkalnymi 
z uwzględnieniem określonych w niniejszej uchwale zasad pierwszeństwa.

6. Gmina, w terminie do 31 marca każdego kolejnego roku, dokonuje weryfikacji wniosków umieszczonych na 
liście oczekujących poprzez wezwanie Wnioskodawców do potwierdzenia ich aktualności lub zaktualizowania 
w zakresie danych, które uległy zmianie.

7. Wnioskodawca zobowiązany jest do niezwłocznego zawiadamiania Gminy o istotnych zmianach mających 
wpływ na realizację wniosku, w szczególności w zakresie adresu zamieszkania, stanu cywilnego, sytuacji rodzinnej 
lub uzyskanego tytułu prawnego do innego lokalu lub nieruchomości.

8. Wnioski osób przebywających w zakładach karnych i aresztach śledczych oraz w innych miejscach 
zapewniających całodobowe utrzymanie rozpatrywane są dopiero po ich opuszczeniu przez wnioskodawców oraz 
przedstawieniu faktycznej sytuacji mieszkaniowej.
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9. Społeczna kontrola spraw związanych z gospodarowaniem mieszkaniowym zasobem Gminy Bestwina, 
realizowana jest poprzez sporządzenie i podanie do publicznej wiadomości, w terminie do 31 stycznia każdego 
roku, raportu za rok poprzedni. Raport obejmuje informacje o sposobie i zakresie gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem gminy, w tym liczbę lokali mieszkalnych, liczbę osób znajdujących się na liście oczekujących na 
przydział mieszkania, liczbę nowych wniosków umieszczonych na liście oraz liczbę wniosków skreślonych z listy 
wraz z przyczyną skreślenia, liczbę wniosków rozpatrzonych pozytywnie, dla których zawarto umowę najmu 
lokalu lub najmu socjalnego lokalu, ze wskazaniem pozycji wniosku na liście oczekujących, powierzchni najętego 
lokalu, liczby osób należących do gospodarstwa domowego wnioskodawcy, średniego miesięcznego dochodu 
gospodarstwa domowego, zastosowanej zasadzie pierwszeństwa lub innym uzasadnieniem przyznaniu lokalu poza 
kolejnością wynikającą z listy oczekujących. Raport powinien zawierać również informację o gospodarowaniu 
pomieszczeniami tymczasowymi.

10. Raport, o którym mowa w ust. 9 publikuje się w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Bestwina oraz 
wywiesza na okres 30 dni na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Bestwinie.

§ 12. 

Wójt na wniosek strony może wyrazić zgodę na ponowne nawiązanie stosunku najmu z osobą, która utraciła 
tytuł prawny do lokalu na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 2 ustawy lub z innej przyczyny – zarówno przed, jak i po 
orzeczeniu przez sąd eksmisji wobec tej osoby – pod warunkiem, że:

a) uregulowała wszelkie ciążące na niej zobowiązania, w tym czynszowe lub odszkodowanie za bezumowne 
korzystanie z lokalu wraz z odsetkami oraz koszty procesu lub eksmisji,

b) nie istnieją inne przyczyny rozwiązania umowy najmu lub orzeczenia eksmisji.

§ 13. 

1. Nawiązanie stosunku najmu następuje w drodze pisemnej umowy, zawieranej pomiędzy wnioskodawcą 
(najemca), a Gminą Bestwina (wynajmujący) na podstawie przeprowadzonego postępowania weryfikującego 
kwalifikowalność wnioskodawcy do najmu lokalu na czas nieokreślony lub najmu socjalnego lokalu z gminnych 
zasobów mieszkaniowych.

2. Osobom zakwalifikowanym do zawarcia umowy najmu, zgodnie z kolejnością umieszczenia na liście 
oczekujących, z zastrzeżeniem zasad pierwszeństwa określonych niniejszą uchwałą, przedstawiana jest oferta 
zawarcia umowy najmu lokalu lub najmu socjalnego lokalu.

Rozdział 8.
Zasady postępowania w stosunku do osób, które pozostały w lokalu opuszczonym przez najemcę lub 

w lokalu, w którego najem nie wstąpiły po śmierci najemcy

§ 14. 

W sytuacji trwałego opuszczenia lokalu mieszkalnego przez głównego najemcę, wynajmujący może zawrzeć 
umowę najmu lokalu stanowiącego własność gminy z osobami wymienionymi w art. 691 §1 Kodeksu Cywilnego, 
które pozostały w lokalu, jeżeli dotychczasowy najemca:

a) przeprowadził się do lokalu, do którego nie uzyskał tytułu prawnego;

b) uzyskał tytuł prawny do innego lokalu w wyniku zawarcia związku małżeńskiego;

c) uzyskał tytuł prawny do innego lokalu, w którym w przypadku przekwaterowania wszystkich osób 
upoważnionych nastąpiłoby przegęszczenie (poniżej 5 m² powierzchni mieszkalnej na osobę)

§ 15. 

Wynajmujący może zawrzeć umowę najmu lokalu stanowiącego własność gminy z osobami, które nie wstąpiły 
w stosunek najmu po śmierci najemcy, jeżeli:

a) nie mają możliwości samodzielnego zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych,

b) nie występują zaległości w czynszu i innych opłatach.
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§ 16. 

1. W przypadku niespełnienia warunków określonych w §15, osoby takie powinny opuścić i opróżnić lokal 
w ciągu 3 miesięcy od czasu opuszczenia go przez najemcę lub jego śmierci.

2. Do czasu opróżnienia lokalu osoby te płacą Gminie odszkodowanie w wysokości w jakiej najemca opłacałby 
czynsz, w terminach ustalonych dla płatności czynszu.

3. W razie bezskutecznego upływu terminu określonego w ust. 1, Gmina może wytoczyć powództwo 
o opróżnienie lokalu.

Rozdział 9.
Warunki, jakie musi spełniać lokal wskazywany dla osób niepełnosprawnych, z uwzględnieniem 

rzeczywistych potrzeb wynikających z rodzaju niepełnosprawności

§ 17. 

1. Lokale wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu wskazywane dla osób z różnymi rodzajami 
niepełnosprawności powinny być dostosowane do ich indywidualnych potrzeb i rodzaju niepełnosprawności, 
a ponadto powinny być dostosowane do wymagań określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa.

2. Lokal powinien spełniać następujące warunki:

a) dojście do lokalu powinno umożliwiać osobie niepełnosprawnej swobodne poruszanie się – w szczególności 
w odniesieniu do osób poruszających się na wózku inwalidzkim lub z inną niepełnosprawnością utrudniającą 
poruszanie się,

b) światło drzwi wejściowych do lokalu powinno wynosić minimum 90 cm w przypadku osób 
z niepełnosprawnością ruchową lub inną utrudniającą poruszanie się,

c) korytarze stanowiące komunikację wewnętrzną w lokalu powinny mieć szerokość w świetle, umożliwiającą 
swobodne poruszanie się osób na wózku inwalidzkim,

d) wysokość progów powinna wynosić nie więcej niż 2 cm,

e) wysokość klamek i włączników powinna zapewniać swobodny dostęp dla osób poruszających się na wózku 
inwalidzkim,

f) posiadać miejsce do zawracania wózkiem inwalidzkim o średnicy 150 cm,

g) posiadać kabinę prysznicową o szerokości zapewniającej swobodny wjazd wózkiem inwalidzkim, pozbawioną 
brodzika i progów, ewentualnie podłoga w brodziku powinna mieć wykończenie antypoślizgowe, a w 
dodatkowym wyposażeniu winien znaleźć się specjalny stołek do kąpieli oraz poręcze wspomagające wstawanie 
– w przypadku osób poruszających się na wózku inwalidzkim,

h) posiadać sedes zamontowany na wysokości zapewniającej wygodne przesiadanie się z wózka inwalidzkiego 
wraz z poręczami wspomagającymi tę czynność,

i) posiadać umywalkę podwieszaną, mocowaną w ścianie lub blacie, pod którym jest wolna przestrzeń – 
w przypadku osób poruszających się na wózku inwalidzkim.

Rozdział 10.
Zasady przeznaczania lokali na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej oraz wspierania rodziny 

i systemu pieczy zastępczej

§ 18. 

1. Z mieszkaniowego zasobu gminy Wójt przekazuje lokale mieszkalne na potrzeby wykonywania innych 
zadań jednostek samorządu terytorialnego realizowanych na zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej oraz ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, na umotywowany wniosek kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bestwinie.

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bestwinie, realizując zadania wskazane w ust. 1, dysponuje 
przekazanym lokalem na warunkach określonych niniejszą uchwałą w oparciu o umowę zawieraną na czas 
nieoznaczony.
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4. Jednostka uiszcza czynsz oraz obowiązana jest wnosić na bieżąco opłaty eksploatacyjne związane 
z używaniem przekazanego lokalu.

Rozdział 11.
Postanowienia końcowe

§ 19. 

Traci moc Uchwała nr XXIX/206/2021 Rady Gminy Bestwina z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie ustalenia 
zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Bestwina.

§ 20. 

1. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik
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Projekt

z dnia  7 kwietnia 2021 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXI/../2021
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 19 kwietnia 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na kierowników jednostek organizacyjnych gminy Bestwina wniesionej 
przez Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji z siedzibą w Jabłonnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bestwince oraz 
Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kaniowie złożonej w dniu 15 marca 2021 r. w związku 
niewykonaniem zadania wynikającego z art. 16 ust. 1a ustawy o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne, polegającego na udostępnieniu elektronicznej skrzynki podawczej, po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, petycji i wniosków Rady Gminy Bestwina uznaje skargę za 
zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bestwina do zawiadomienia skarżących o sposobie 
załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik
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Załącznik do uchwały Nr XXXI/../2021

Rady Gminy Bestwina

z dnia 19 kwietnia 2021 r.

Uzasadnienie

W dniu 15 marca 2021 r. do Urzędu Gminy Bestwina wpłynęła skarga na Panią Renatę Cichowską-
Gaździak dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bestwince oraz Panią Agatę Szypułę dyrektora 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kaniowie złożoną przez Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji 
z siedzibą w Jabłonnej.

Skarga, skierowana do Rady Gminy Bestwina dotyczy niewykonania przez ww. dyrektorów zadania 
wynikającego z art. 16 ust. 1a ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne, polegającego na udostępnieniu elektronicznej skrzynki podawczej.

Zgodnie z art. 16 ust. 1a ww. ustawy „Podmiot publiczny udostępnia elektroniczną skrzynkę podawcą 
spełniające standardy określone i opublikowane na ePUAP przez ministra właściwego do spraw 
informatyzacji oraz zapewnia jej obsługę”

Zgodnie z art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 poz. 713 ze 
zm.) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych składane przez 
obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. W związku z powyższym skarga została 
skierowana do rozpoznania przez Komisję Skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Bestwina, zwanej dalej 
"Komisją".

Zgodnie z § 63 Statutu Gminy Bestwina (Uchwała Nr XLII/317/2018 Rady Gminy Bestwina z dnia 
12 października 2018 r.) po przeanalizowaniu danej sprawy Komisja skarg, wniosków i petycji opracowuje 
propozycje odpowiedzi na skargę, wniosek lub petycję. Przewodniczący Komisji na najbliższej sesji 
przedstawia Radzie propozycję odpowiedzi przyjętą przez Komisję.

Komisja na posiedzeniu w dniu 29 marca 2021 r. zapoznała się ze skargą oraz wyjaśnieniami dyrektorów 
placówek oświatowych - Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bestwince oraz Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Kaniowie.

Dyrektorzy obu placówek wyjaśnili, iż wnioski do Ministra Cyfryzacji o aktywowanie usługi 
funkcjonalności elektronicznej skrzynki podawczej, zostały wysłane w marcu br. i sprawa jest w toku.

Komisja po zapoznaniu się z ww. dokumentami i przeanalizowaniu sprawy opracowała propozycje 
odpowiedzi na skargę, którą Przewodnicząca Komisji przedstawiła na sesji Rady Gminy Bestwina w dniu 
19 kwietnia 2021 r.

Zgodnie z ww. propozycją odpowiedzi skargę uznaje się za zasadną, co znajduje uzasadnienie 
w następujących faktach.

Obowiązek wynikający z art. 16 ust. 1a ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne, mówiący o tym, iż: „Podmiot publiczny udostępnia elektroniczną skrzynkę podawcą 
spełniające standardy określone i opublikowane na ePUAP przez ministra właściwego do spraw 
informatyzacji oraz zapewnia jej obsługę” został wprowadzony ww. ustawą z dniem 11 sierpnia 2014 r. Od 
tej daty na dyrektorach placówek oświatowych ciążył ustawowy obowiązek udostępnienia elektronicznej 
skrzynki podawczej. Zgodnie z wyjaśnieniami dyrektorów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bestwince 
i Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kaniowie wnioski o aktywowanie usługi funkcjonalności 
elektronicznej skrzynki podawczej zostały złożone w marcu br. Oznacza to, że ustawowy obowiązek nie był 
wypełniany przez okres 7 lat.

Z uwagi na powyższe Komisja uważa, że skarga na dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Bestwince oraz dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kaniowie jest zasadna.

Rada Gminy Bestwina uznaje skargę za zasadną.
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